
GR dd. 27 augustus 2020 nr. 5. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 27 
AUGUSTUS 2020.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Eddy Louwie, Arnel Lemaire, 
Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, 
Johan Vanblaere: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
5. BEKRACHTIGING BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER BEVEL TOT VERPLICHTING VAN HET 
DRAGEN VAN MONDMASKERS IN HET KADER VAN COVID-19. 

De Raad,

Gelet op art. 135 van de nieuwe gemeentewet paragraaf 5 het nemen van passende maatregelen 
om rampen en plagen, zoals brand, epidemieën en epizoötieën te voorkomen en het verstrekken van 
de nodige hulp om ze te doen ophouden; 

Gelet op art. 40 § 3, art. 41 2°, art. 285 § 1-1° , art. 286 § 1, art. 287 en art. 288 van het decreet 
lokaal bestuur;

Gelet op de wet dd. 24 juni 2013 (en latere wijzigingen) betreffende de gemeentelijke 
administratieve sancties;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 23 maart 2020 en latere wijzigingen, houdende dringende 
maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken;

Gelet op de beslissingen van de Nationale Veiligheidsraad dd. 23 juli 2020 waarbij mondmaskers 
verplicht worden op markten vanaf zaterdag 25 juli 2020 en waarbij de burgemeesters de 
bevoegdheid krijgen om mondmaskers te verplichten in de winkelstraten; 

Overwegende dat de werkgroep ‘covid’ adviseerde om het dragen van mondmaskers te verplichten 
voor alle personen vanaf 12 jaar vanaf 24 juli 2020 in de volgende zones in Nieuwpoort Bad:

- Zeedijk tussen Loodswezenplein en Kinderlaan;

- Zijstraten tussen Albert I laan en Zeedijk;

- Dienstweg Havengeul tussen Elisalaan en Lombardsijdestraat;

- Albert I laan tussen Hendrikaplein en Vlaanderenstraat;

- Hendrikaplein;

- Lombardsijdestraat;

Overwegende dat de werkgroep ‘covid’ adviseerde om het dragen van mondmaskers voor alle 
personen vanaf 12 jaar reeds te verplichten vanaf vrijdag 24 juli 2020 op de wekelijkse vrijdagsmarkt, 
de wachtrijen aan de ingangen van wekelijkse markt en de straten vanaf tramhalte tot aan wekelijkse 
markt (Oostendestraat en Marktstraat);

Overwegende dat dit besluit ingaat vanaf 24 juli 2020;

Overwegende dat dit besluit van burgemeester dient bekrachtigd te worden in de eerstvolgende 
gemeenteraad;

BESLUIT: 17 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. Het besluit van de burgemeester houdende bevel tot verplichting van het dragen van 
mondmaskers in het kader van Covid-19 dd. 23 juli 2020, te bekrachtigen.



GR dd. 27 augustus 2020 nr. 5. Pagina 2 van 2

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst preventie en veiligheid, de lokale politie 
Westkust en de dienst secretarie.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 27 augustus 2020
Voor eensluidend afschrift:

De Algemeen Directeur De Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


